
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252  39Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 964/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, OCIMAR CORREA 
DE SOUZA, Gerente, mat 6403072/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE /PA, no período de 01/11 à 04/11/2022, com o 
objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO

PORTARIA Nº 966/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, ROBERTO 
RIBEIRO MESCOUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BUJARU/PA, no período de 
01 à 03/11/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 965/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL 
NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no período 
de 01/11 à 03/11/2022, com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 968/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de novembro 
de 2022. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao 
beneficiário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasília/DF, no 
período de 22 à 24/11/2022, com o objetivo de Participação em reunião 
da ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO 
MONTEIRO DE SOUZA Coordenador Administrativo financiero.

1. PORTARIA Nº 970/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Acará Tomé Açu e Tailândia/PA, no 
período de 04 à 07/11/2022, com objetivo de Aderência entre a autorização 
concedida e a prática operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 971/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
AGENTE FISCAL, mat 2029561 e MIGUEL MACHADO MACEIÓ, AGENTE 
FISCAL, mat 3372753/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a PIRABAS E SALINAS/PA, no período 03 a 06/11/2022, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 973/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, 
Ajuruteua/PA no período de 03 a 06/11/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 974/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Ajuruteua/PA, 
no período de 03 à 06/11/2022, com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 975/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES 
DE PINHO, CONTROLADOR, mat 3277879, ADOLFO MAIA DA COSTA 
JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, 
CONTROLADOR, mat 952251/1, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat 5893842/3 e RAIMUNDO CELSO RODRIGUES DA CRUZ, Controlador, 
mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Soure/salvaterraPA no período de 03 a 06/11/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 976/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de 
Silveira Correa, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1 e Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos 
do Capim/PA, no período de 03 à 06/11/2022, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 977/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027, José do Socorro Morais da cruz, 
Supervisor II, mat 5632633/2 e Joao Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat 2044293/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Acará-pa/PA, no período 03 à 06/11/2022, com o objetivo de 
realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 978/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, Controlador, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO)/PA, no período de 
04/11 a 06/11/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 979/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS 
AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, 
mat 5947447/ de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BUJARU/PA, no período de 04/11 a 06/11/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 980/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda 
Brito Pereira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1 e Ana do Socorro Pinheiro Magalhães, 
Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 04 à 
08/11/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 981/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco 
Pacheco quaresma Junior, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no 
período de 05 à 07/11/2022, com os objetivos de verificação no setor 
de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 982/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do Socorro 
Neves Prado, Supervisora I,mat 3195686/1, Caroline Nazaré da Silva 
Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 e Clauton Nazareno 
Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 04 à 07/11/2022, com o objetivo de acompanhar serviço 
de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 983/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período 
de 08 a 11/11/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 984/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS 
AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, 
mat 5947447/ de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BUJARU/PA, no período de 05/11 a 07/11/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.


